

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JUNHO

Exercício de 2011

Emissão: 04/07/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
<b>Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL</b>						
Abóbora tipo cabotia de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	450,00	1,30	585,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Farinha de milho, embalagem plástica com até 01 kg/ data de fab. recente.	KG	270,00	1,50	405,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	KG	216,00	1,30	280,80	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente	KG	120,00	1,40	168,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	KG	200,00	1,70	340,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Couve-flor 1ª qualidade, colhida recentemente.	UN	500,00	1,99	995,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Prestação de serviços do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Santa Catarina - Sebrae/SC, com o objetivo de executar o PROJETO ARRANJO PRODUTIVO LOCAL DA INDÚSTRIA METAL MECÂNICA DO MEIO OESTE	UN	1,00	6.500,00	6.500,00	SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQ. EMP. SC	82.515.859/0001-06
Brócolis 1ª qualidade, colhida recentemente.	mç	400,00	1,50	600,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Cuca caseira fresca sem recheio, embaladas em sacos plásticos	KG	429,00	7,00	3.003,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Bolacha caseira, sabores: polvilho, coco, maisena, embalagem com até 01 kg.	KG	246,00	12,30	3.025,80	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Macarrão caseiro, tipo espaguete, embalados em saco plástico com até 01 kg	KG	300,00	6,00	1.800,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Doce de frutas em pasta, embalagem com até 1 kg, acondicionados em potes plásticos, ou em vidros com tampa. Data de fabricação recente.	KG	150,00	8,50	1.275,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Ovos de galinha de granja vermelhos, tipo 1, grandes, frescos e inspecionados.	DZ	500,00	3,15	1.575,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Leite pasteurizado tipo C, data de fabricação recente.	LT	800,00	1,50	1.200,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Queijo Colonial, peças com até 01 kg	KG	100,00	11,90	1.190,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Manteiga colonial	KG	50,00	8,00	400,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Aipim descascado congelado, embalados em sacos plásticos.	KG	300,00	1,99	597,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Arroz colonial	KG	200,00	2,50	500,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Laranja comum madura	KG	500,00	0,90	450,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Batata doce	KG	150,00	1,90	285,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Feijão preto tipo 1	KG	300,00	2,70	810,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Alface, de primeira qualidade, colhida recentemente	UN	500,00	0,90	450,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Máquina para demarcação viária, (pintura de faixas; guias de sarjetas; postes; zebrações; faixas de pedestres; setas; legendas, etc...) totalmente nova e com as devidas garantias, dotada de pistolas mecânica, manual e espalhadores de micro-esfera e automático eletrônico, conforme especificações técnicas "aproximadas":	un	1,00	90.000,00	90.000,00	INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA	53.524.443/0001-48
- Chassi tubular, estrutural e com reservatório para ar comprimido e solvente. - 04 (quatro) rodas aro 8", pneus 5.00 x 8" com câmara, extra resistentes, cubos de roda em aço, montados sobre rolamentos. - Tração e freio por sistema hidráulico nas rodas traseiras, reversão para marcha a ré e ponto neutro por válvula manual para permitir a máquina ser rebocada e evitar acidente no caso de estar estacionada trabalhando com pistola manual. - Comando por cabos flexíveis com ponto neutro e luz de alerta, permitindo dar partida no motor somente se a alavanca de comando estiver no ponto neutro. - Sistema elétrico com Bateria 12 Volts e alternador, com farol e lanternas - Caixa de direção veicular tipo rosca sem fim, eixo central de no mínimo 40 mm montado com dois mancais com rolamento de 40 mm., permitindo grande precisão no alinhamento. - Assento para o operador, em posição de fácil manuseio de todos os comandos do equipamento. - Motor a gasolina, capacidade mínima de 13 Hps, 3.600 RPM, 1 cilindro, refrigerado a ar, partida elétrica, alternador 12 volts. - Compressor de dois cilindros com no mínimo 30 PCM, um estágio refrigerado a ar, baixa pressão, lubrificação por pescador, filtro de ar na admissão, chassi independente						

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
com coxim anti-vibratório. - Controles independentes da pressão do tanque de tinta e atomização da tinta. - Manômetros com mecanismo imerso em glicerina para aumentar a vida útil e a precisão dos mesmos. - Comando de abertura e fechamento da pistola de pintura e micro-esfera de vidro, através de válvulas eletromecânicas (solenóides 12 volts), acionadas manualmente e ou pelo automático eletrônico. - Todo o ar pressurizado deverá passar por filtro com dreno vazão mínima de ¼". - Dois reservatórios para tinta com 60 (sessenta) litros cada, galvanizado à fogo com manômetros de controle de pressão. - Agitador de tintas manual acionado por manivela. - Tampa dos tanques com um diâmetro mínimo de 36 cm, estampadas em chapa de ¼" monobloco, fixada com seis presilhas e vedação em borracha viton. - Reservatório pressurizado para solvente para limpeza automática dos encanamentos, válvulas e pistolas do equipamento. - Uma pistola especial para pintura de pavimentos, sistema mecânico de comando eletropneumático à distância pelo automático intercalador ou manual. - Guia indicador regulável, para alinhamento de pintura. - Dispositivos especiais para perfeita execução das faixas com bordos nítidos e permitindo a regulagem precisa da largura das mesmas. - Uma Pistola manual longa para pintura de guias de sarjetas, legendas, passagem de pedestres, postes, muros, setas e demais serviços manuais, comprimento mínimo de 60 (sessenta)cm para o operador trabalhar em pé aumentando o rendimento e não prejudicando a coluna dorsal, fabricada em alumínio e inox, cujo peso não deverá exceder a um quilo e duzentos grammas, desenvolvida para esta finalidade. - Reservatório para micro-esfera de vidro, com capacidade mínima de 50 (cinquenta) quilos, pressurizado, com visor de nível, válvulas de segurança, alimentação automática sem necessidade de tirar e colocar tampas. - Um espalhador de micro-esfera de vidro, que receba o material pressurizado e pulverizem-no com pequena pressão de ar. - Automático eletrônico com 10 (dez) medidas fixas, sendo que as variáveis são ilimitadas, fazendo qualquer medida tanto pintada quanto vazia. O mesmo faz o acumulado linear de faixas pintadas, com velocímetro que mede a velocidade em metros por minutos. - Autonomia mínima de trabalho: 2,00 Km ou 200 m2. - Capacidade mínima de pintura de até vinte quilômetros por dia. - Velocidade de trabalho de até quatro quilômetros por hora. - Treinamento completo dado por técnicos da empresa fornecedora de no mínimo três dias. - Assistência Técnica e reposição de peças por dois anos. - Garantia de um ano, após a entrega técnica, contra defeitos de funcionamento.						
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de engenharia para manutenção de praças urbanas - adequação espaço físico	un	1,00	18.524,64	18.524,64	ANDREONI JR. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.	85.131.860/0001-17
VEICULO, MARCA KIA, MODELO BESTA GS GRAND, ANO 2003/2004, PLACAS MCJ-8397.	un	1,00	16.111,00	16.111,00	DANIEL JORNADA BRAGA	448.649.810-00
TRATOR AGRICOLA DE PNEUS, MARCA NEW HOLLAND, MODELO 5030 4X2, SÉRIE KA 1567, ANO 1998/1999.	un	1,00	14.100,00	14.100,00	HELMUTH DA ROSA FERREIRA	696.401.810-72
VW CAMIONETA, MODELO KOMBI, PLACAS MEJ 6070, ANO 1999, MODELO 2000.	un	1,00	4.011,00	4.011,00	DANIEL JORNADA BRAGA	448.649.810-00
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, DRERNAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM PARTE DAS RUAS: ATTILIO BARISON; LIVINO V. SCAPINI; ORVALINO D'AGOSTINI e RUITES VALMIR ANDREONI , LOCALIZADAS NO LOTEAMENTO JACOB DORINI - 6.196,20 m2.	un	1,00	324.606,62	324.606,62	RI COMÉRCIO DE MAT.CONSTRUÇÃO LTDA	10.602.939/0001-80
Semen - Holandes	un	165,00	5,68	937,20	SEMEX DO BRASIL COM., IMP. E EXPORT.LTDA	00.593.476/0001-83

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JUNHO

Exercício de 2011

Emissão: 04/07/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Semen - Jersey	un	165,00	6,63	1.093,95	SEMEX DO BRASIL COM., IMP. E EXPORT.LTDA	00.593.476/0001-83
Semen - Gir Leiteiro	un	100,00	7,35	735,00	SEMEX DO BRASIL COM., IMP. E EXPORT.LTDA	00.593.476/0001-83
Bainhas Francesa para inseminação Artificial unidade com 50 Bainhas	un	9,00	20,90	188,10	EMBRIOSÊMEN - EQUIP.AGROPECUÁRIOS LTDA EPP	02.319.237/0001-65
Caixa de Luvas de inseminação artificial descartável com 100 Luvas	un	6,00	25,00	150,00	SEMEX DO BRASIL COM., IMP. E EXPORT.LTDA	00.593.476/0001-83
Serviços de coleta, seleção, reciclagem, industrialização, transporte e deposição dos resíduos domiciliares e comerciais do perímetro urbano e interior.	mes	6,00	56.000,00	336.000,00	Tucano Obras e Serviços Ltda.	72.332.778/0001-09
Serviço de varrição e raspagem em logradouros e vias públicas, com recolhimento e destinação dos resíduos resultantes.	km	1.232,16	45,00	55.447,20	NEI COLETA E INDUSTRIALIZAÇÃO DE LIXO LTDA	02.492.232/0001-30
Serviços de roçadas em estradas interioranas, a qual será efetuada á 3 (três) metros de distância, contados da borda da estrada ou rua. Devendo ser efetuada com máquinas roçadeira e com equipamentos manuais como foice.	km	360,00	200,00	72.000,00	NEI COLETA E INDUSTRIALIZAÇÃO DE LIXO LTDA	02.492.232/0001-30
Impressão de catálogo da CONTTUR formato fechado 23x23, sendo capa 4x4 cores, no papel couchê 230gr, com verniz UV + hot stamping e miolo 48 páginas no couchê 150gr, com UV localizado.	un	1.000,00	17,95	17.950,00	VALE VISARE EDIT. GRAF.PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38
Criação, texto, roteiro, externas, edição, gravação de áudio para produção de VT 30".	un	3,00	2.690,00	8.070,00	VALE VISARE EDIT. GRAF.PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38
Produção de audiovisual institucional do Município de Capinzal compreendendo briefing, texto, roteiro, direção, captação de imagens aéreas com helicóptero e externas de diversos pontos do Município, retratando aspectos históricos de origem, colonização, desenvolvimento econômico e atualidades com enfoque para o potencial econômico (comércio, indústria, serviços, agricultura e pecuária) e serviços públicos disponíveis, com todas as despesas inclusas, gravação de áudio com locutor padrão estadual e edição de audiovisual com duração de aproximadamente quinze (15) minutos no sistema DVCAM com edição digital, computação gráfica e efeitos especiais, mais dez (10) cópias em DVD para divulgação das potencialidades econômicas do Município de Capinzal.	un	1,00	24.880,00	24.880,00	VALE VISARE EDIT. GRAF.PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38
Produção de audiovisual turístico e de eventos municipais compreendendo criação, texto, roteiro, externas, edição e gravação de áudio, imagens aéreas de arquivos para produção de audiovisual de divulgação da Expovale, com duração aproximada de dez (10) minutos.	un	1,00	9.680,00	9.680,00	VALE VISARE EDIT. GRAF.PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38
Filmagens: prestação de serviços de filmagens para captação de imagens de eventos do Município.	un	5,00	1.710,00	8.550,00	VALE VISARE EDIT. GRAF.PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38
Cartões postais: criação, layout, arte final, fotolito e impressão de cartões postais de Capinzal, formato 10x15, 4x1 cor, no papel duo design 300gr, em 4 modelos.	un	5.000,00	0,61	3.050,00	VALE VISARE EDIT. GRAF.PROPAGANDA LTDA	80.158.413/0001-38
ESCAVADEIRA HIDRAULICA, sobre esteiras, Nova, com motor a diesel, 04 cilindros, turboalimentado, com potencia mínima de 110 HP A 2200 RPM, peso operacional de no mínimo 16.500 KG e no máximo de 17.500KG, mínimo de 04 módulos de trabalho selecionados pelo operador, força de escavação da caçamba mínima de 12.500KG, força na caçamba mínima de 9.700KG, alcance mínimo de escavação ao nível do solo de 8.510mm, lança acima de 5.100mm, sapatas das esteiras mínima de 700mm com monitoramento e gerenciamento de dados do equipamento via satélite stardart do fabricante, cabine fechada e com ar condicionado. A assistência técnica deverá ser prestada no município de Capinzal, na sede da Secretaria de Infraestrutura.	un	1,00	500.000,00	500.000,00	MANTOMAC COM. DE PECAS E SERVIÇOS LTDA.	79.879.318/0001-44
Escavadeira Hidráulica USADA, marca Komatsu, modelo PC 150 SE-5 motor número 30769983, NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA, a ser ENTREGUE COMO PARTE DO PAGAMENTO. A Escavadeira está disponível na secretaria de infraestrutura da Prefeitura para vistoria.	un	1,00	130.000,00	130.000,00	MANTOMAC COM. DE PECAS E SERVIÇOS LTDA.	79.879.318/0001-44
Equipamentos Agrícolas Mecânica Geral	hr	60,00	34,00	2.040,00	EDIMAR FRIZZO ME	07.616.510/0001-37
Equipamentos Agrícolas Mecânica Geral	hr	60,00	38,00	2.280,00	IRMÃOS TONINI LTDA ME	81.369.985/0001-29
Máquinas Pesadas Serviços Mecânica Geral	hr	140,00	79,00	11.060,00	MIRANDA & MIRANDA COM.PEÇAS SER.MAQ. LTDA	85.193.860/0001-41

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Máquinas Pesadas Serviços Mecânica Geral	hr	160,00	80,00	12.800,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Máquinas Pesadas Serviços de eletricidade	hr	60,00	35,00	2.100,00	AUTO MECANICA TOTTI & VIEIRA LTDA ME	08.143.757/0001-46
Máquinas Pesadas Serviços de eletricidade	hr	80,00	70,00	5.600,00	DALMASS COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	09.261.131/0002-88
Máquinas Pesadas Serviços de eletricidade	hr	60,00	35,00	2.100,00	OZAMIR P. DO AMARAL ME	01.831.362/0001-97
Veículos Leves Serviços de Mecânica em Geral	hr	469,00	56,00	26.264,00	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69
Veículos Leves Serviços de Mecânica em Geral	hr	115,00	25,00	2.875,00	OSMAR ANTONIO CORREIA ME	11.724.052/0001-27
Ônibus Serviços mecânica Geral	hr	90,00	50,00	4.500,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Veículos leves utilitários Serviços mecânica Geral	hr	228,00	40,00	9.120,00	MECANICA DALEOSIR LTDA ME	83.233.346/0001-67
Veículos leves utilitários Serviços mecânica Geral	hr	105,00	30,00	3.150,00	MECANICA DUARTE LTDA ME	80.105.646/0001-72
Caminhões Serviços mecânica Geral	hr	140,00	30,00	4.200,00	MECANICA NEORI LTDA ME	08.312.697/0001-48
Caminhões Serviços mecânica Geral	hr	140,00	35,00	4.900,00	MECANICA NEORI LTDA ME	08.312.697/0001-48
Ônibus Serviços mecânica Geral	hr	45,00	35,00	1.575,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Ônibus Serviços mecânica Geral	hr	145,00	55,00	7.975,00	MECANICA NEORI LTDA ME	08.312.697/0001-48
Veículos Leves Serviços Eletricidade	hr	158,00	56,00	8.848,00	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69
Veículos Leves Serviços Eletricidade	hr	45,00	35,00	1.575,00	OZAMIR P. DO AMARAL ME	01.831.362/0001-97
Ônibus Serviços Eletricidade	hr	160,00	35,00	5.600,00	AUTO MECANICA TOTTI & VIEIRA LTDA ME	08.143.757/0001-46
Veículos leves utilitários Serviços Eletricidade	hr	100,00	40,00	4.000,00	MECANICA DALEOSIR LTDA ME	83.233.346/0001-67
Veículos leves utilitários Serviços Eletricidade	hr	45,00	35,00	1.575,00	OZAMIR P. DO AMARAL ME	01.831.362/0001-97
Caminhões Serviços Eletricidade	hr	60,00	40,00	2.400,00	MECANICA DALEOSIR LTDA ME	83.233.346/0001-67
Caminhões Serviços Eletricidade	hr	60,00	35,00	2.100,00	AUTO MECANICA TOTTI & VIEIRA LTDA ME	08.143.757/0001-46
Ônibus Serviços Eletricidade	hr	45,00	35,00	1.575,00	AUTO MECANICA TOTTI & VIEIRA LTDA ME	08.143.757/0001-46
Ônibus Serviços Eletricidade	hr	125,00	35,00	4.375,00	OZAMIR P. DO AMARAL ME	01.831.362/0001-97

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Veículos Leves Serviços Mecânica Geral	hr	140,00	56,00	7.840,00	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69
Veículos Leves Serviços Mecânica Geral	hr	20,00	25,00	500,00	OSMAR ANTONIO CORREIA ME	11.724.052/0001-27
Veículos Leves Utilitários Serviços Mecânica Geral	hr	35,00	60,00	2.100,00	MECANICA NEORI LTDA ME	08.312.697/0001-48
Veículos Leves Utilitários Serviços Mecânica Geral	hr	35,00	34,00	1.190,00	MECANICA NEORI LTDA ME	08.312.697/0001-48
Veículos Leves Utilitários Serviços Mecânica Geral	hr	35,00	75,00	2.625,00	DE MARCO LTDA.	84.584.556/0001-62
Ônibus	hr	35,00	43,00	1.505,00	AUTO MECÂNICA CAPINZAL LTDA EPP	83.079.459/0001-50
Serviços Mecânica Geral						
Veículos Leves	hr	50,00	56,00	2.800,00	AUTO ELITE LTDA	83.270.397/0001-69
Serviços Eletricidade						
Veículos Leves	hr	15,00	35,00	525,00	OZAMIR P. DO AMARAL ME	01.831.362/0001-97
Serviços Eletricidade						
Veículos Leves utilitários	hr	30,00	35,00	1.050,00	AUTO MECANICA TOTTI & VIEIRA LTDA ME	08.143.757/0001-46
Serviços Eletricidade						
Veículos Leves utilitários	hr	30,00	75,00	2.250,00	DE MARCO LTDA.	84.584.556/0001-62
Serviços Eletricidade						
Ônibus	hr	30,00	35,00	1.050,00	AUTO MECANICA TOTTI & VIEIRA LTDA ME	08.143.757/0001-46
Serviços Eletricidade						
Banha colonial	kg	30,00	3,59	107,70	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Iogurte de morango, embal. De 1 l data de fab. Recente.	Lt	1.800,00	2,37	4.266,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
Tangerina poncan	kg	400,00	1,10	440,00	COOPERATIVA REG. AGRICULT.FAMILIARES DE ...	09.111.298/0001-81
<b>Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPINZAL</b>						
Fisioterapia Clínica	UN	1,00	22,00	22,00	KEILA RECH & CIA LTDA ME	10.877.499/0001-73
Fisioterapia Neurológica	UN	1,00	26,00	26,00	KEILA RECH & CIA LTDA ME	10.877.499/0001-73
Fisioterapia Domiciliar	UN	1,00	30,00	30,00	KEILA RECH & CIA LTDA ME	10.877.499/0001-73
Fisioterapia Hospitalar	UN	1,00	25,00	25,00	KEILA RECH & CIA LTDA ME	10.877.499/0001-73
Acebrofilina 25 mg / 5 ml, frasco de 120 ml.	frc	1.000,00	1,47	1.470,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Acetato de Medoxiprogesterona, comprimido 10 mg.	com	1.000,00	0,69	685,70	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Acetato de medroxiprogesterona 150mg, injetável, ampola com 1 ml	amp	20,00	14,72	294,48	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Acetato de Retinol (Pomada Oftalmológica).	tb	30,00	8,74	262,32	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Aciclovir Creme 5 %, tubo de 10 g.	tb	500,00	0,50	250,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Acido Acetil Salicílico, comprimido de 100 mg.	com	200.000,00	0,01	1.380,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Ácido Acetil Salicílico, comprimido de 500 mg.	com	10.000,00	0,02	190,00	MARCOFARMA DIST.PROD. FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67
Ácido Fólico, comprimido de 5 mg.	com	10.000,00	0,01	120,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Ácido Valpróico 250 mg / 5ml, frasco de 120 ml.	frc	500,00	1,91	954,50	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Ácido Valpróico, comprimido de 250 mg.	com	5.000,00	0,26	1.295,00	AGLON COMERCIO E REPRES. LTDA.	65.817.900/0001-71
Ácido Valpróico, comprimido de 500 mg.	com	8.000,00	0,44	3.512,00	WINCORP FARMACEUTICA COML.LTDA	12.573.787/0001-60
Albendazol Suspensão 40 mg / ml, frasco de 10 ml.	frc	1.000,00	0,41	410,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Alendronato Sódico 70 mg	com	5.000,00	0,28	1.400,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Alprazolam 0,5 mg	com	8.000,00	0,10	784,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Alprazolam 1 mg	com	8.000,00	0,12	960,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Amilorida / Hidroclorotiazida, comprimido 2,5 / 25 mg.	com	5.000,00	0,07	345,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Amilorida / Hidroclorotiazida, comprimido 5 / 50 mg.	com	50.000,00	0,06	2.850,00	MARCOFARMA DIST.PROD. FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67
Aminofilina, comprimido de 100 mg	com	80.000,00	0,01	880,00	MARCOFARMA DIST.PROD. FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Amiodarona, comprimido de 100 mg	com	20.000,00	0,10	1.980,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Amitriptilina, comprimido de 25 mg	com	80.000,00	0,03	2.000,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Amitriptilina, comprimido de 75 mg	com	20.000,00	0,05	1.000,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Amoxicilina 250 mg/5 ml, frasco de 150 ml	frc	500,00	1,61	805,00	MARCOFARMA DIST.PROD. FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67
Amoxicilina, comprimido de 500 mg	com	20.000,00	0,05	1.000,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Amoxilina Clavolato Líquido	frc	100,00	5,20	519,90	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Ampicilina 250 mg/5ml, frasco de 150 ml	frc	500,00	1,43	715,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Ampicilina,comprimido de 500 mg	com	5.000,00	0,07	345,00	MARCOFARMA DIST.PROD. FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67
Anlodipino, comprimido de 5 mg	com	15.000,00	0,01	210,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Anlodipino, comprimido de 10 mg	com	15.000,00	0,03	465,00	MARCOFARMA DIST.PROD. FARMACEUTICOS LTDA	06.935.554/0001-67
Atenolol, comprimido de 25 mg	com	30.000,00	0,01	360,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Atenolol, comprimido de 50 mg	com	20.000,00	0,01	240,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Atenolol, comprimido de 100 mg	com	20.000,00	0,02	360,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Atorvastatina Cálcica, comprimido de 10 mg	com	500,00	0,58	290,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Azitromicina, 200 mg / 5 ml	frc	500,00	2,30	1.150,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Azitromicina, comprimido de 500 mg	com	8.000,00	0,33	2.616,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Beclometazona + Salbutamol 50 mcg + 100 mcg	frc	30,00	24,90	746,97	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Beclometazona 250 mcg, Dose Nasal Aquoso	frc	30,00	22,00	660,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Beclometazona 400 mcg	cps	500,00	0,54	271,50	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Beclometazona 50 mcg, Dose Nasal Aquoso, 20 ml	frc	50,00	23,50	1.174,95	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Benzilpenicilina Procaína + Benzilpenicilina Potássica	amp	3.000,00	0,42	1.260,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Benzoato de Benzila 25 ml / 100 ml	frc	100,00	1,00	100,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Benzoilmetronidazol 200 mg / 5 ml	frc	500,00	1,03	517,50	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Boroato de Hidroxiquinolina 0,0004 g + Trietanolamina 0,14 g/ml	frc	30,00	8,64	259,11	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Bromazepan, comprimido de 3 mg	com	10.000,00	0,03	260,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Bromazepan, comprimido de 6 mg	com	10.000,00	0,04	380,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Brometo de Fenoterol Solução Oral 5 mg /ml Gotas frasco 20 ml	frc	200,00	1,00	199,80	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Brometo de Ipatrópio 0,040 mg + Bromidrato Fenoterol 0,100 mg, Frasco 15 ml	frc	30,00	25,89	776,67	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Brometo de Ipatrópio 20 mcg + Sulfato de Salbutamol frasco 120 mg / dose	frc	30,00	24,93	747,87	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Brometo de Ipratrópio 0,250mg, frasco de 20ml	frc	50,00	0,53	26,40	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Bromoprida, frasco de 4 mg / ml (Gotas)	frc	500,00	0,58	290,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Budesonida, frasco de 32 mg (Spray Nasal)	frc	50,00	10,95	547,50	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Budesonida, Fumarato de Bromoterol, frasco de 200/6 mcg	frc	10,00	29,18	291,80	VICTORIA COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA	00.088.317/0001-21
Bupiriona, 5 mg	com	5.000,00	0,08	400,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Calisoprodol 125 mg + Diclofenaco Sódico 50mg + Cafeína 30 mg, comprimido	com	30.000,00	0,09	2.610,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Captopril, comprimido de 25 mg	com	80.000,00	0,01	800,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Captopril, comprimido de 50 mg	com	80.000,00	0,02	1.360,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Carbamazepina 100 ml 2%	frc	500,00	3,80	1.900,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Carbamazepina, comprimido de 200 mg	com	50.000,00	0,05	2.500,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Carbamazepina, comprimido de 400 mg	com	50.000,00	0,09	4.500,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Carbidopa + Levodopa 25 mg + 250 mg	com	5.000,00	0,27	1.350,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Carbocisteína frasco de 100 mg / 5ml (pediátrico)	frc	1.000,00	0,96	960,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Carbocisteína frasco de 250 mg / 5ml - 100 ml (adulto)	frc	1.000,00	0,91	910,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Carbonato de Cálcio 500 mg + Vitamina D 200 U.I., comprimidos.	com	50.000,00	0,08	4.000,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Carbonato de Lítio 300 mg	com	30.000,00	0,08	2.400,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Carbonato de Lítio CR, comprimido de 450 mg	com	500,00	1,08	540,50	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Carvedilol, comprimido de 6,25 mg	com	10.000,00	0,12	1.180,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Carvedilol, comprimido de 25 mg	com	10.000,00	0,16	1.600,00	HOSPPAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21
Cefalexina 250 mg / 5 ml Suspensão Frasco de 100 ml	frc	800,00	3,65	2.920,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Cefalexina 4,5 mg Gotas, frasco de 15 ml	frc	100,00	16,70	1.669,90	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Cefalexina, comprimido de 500 mg	com	15.000,00	0,10	1.560,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JUNHO

Exercício de 2011

Emissão: 04/07/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Ceftriaxona, ampola de 1000 mg, com diluente e anestésico	amp	800,00	1,45	1.160,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Ceftriaxona, ampola de 500 mg, com diluente e anestésico	amp	800,00	1,06	844,80	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40
Cetoconazol 2 % Creme, tubo de 30 g	tub	2.000,00	0,65	1.300,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Cetoconazol 20 mg + Dipropionato de Betametasona + Neomicina 20/0,5/2,5 mg/g	com	250,00	3,73	932,50	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Cetoconazol 20 mg + Dipropionato de Betametasona 0,64mg/g, tubo.	tub	20,00	3,13	62,60	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cetoconazol 20 mg + Dipropionato de Betametasona 20mg/0,5mg	com	20,00	3,22	64,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cetoconazol, comprimido de 200 mg	com	5.000,00	0,06	295,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Cetotifeno, frasco de 0,2 mg / ml	frc	1.000,00	1,88	1.879,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cilostazol, comprimido de 100 mg	com	3.000,00	0,41	1.221,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cimetidina injetável, ampola de 300 mg	amp	30,00	0,26	7,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cimetidina, comprimido de 200 mg	com	10.000,00	0,02	230,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Cinarizina, comprimido de 75 mg	com	20.000,00	0,02	440,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Ciprofibrato, comprimido de 100 mg	co,	1.000,00	0,42	420,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Ciprofloxacino, comprimido de 500 mg	com	10.000,00	0,07	700,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Citalopran, comprimido de 20 mg	com	1.500,00	0,13	189,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Clobetazol 0,05 %, Creme tubo de 30 G	tub	200,00	2,58	515,60	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Clomipramina, comprimido de 10 mg	com	2.000,00	0,14	270,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Clomipramina, comprimido de 25 mg	com	15.000,00	0,08	1.200,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Clonazepan 2,5 mg / ml, frasco de 20 ml	frc	1.000,00	1,60	1.600,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Clonazepan, comprimido de 0,5 mg	com	10.000,00	0,02	240,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Clonazepan, comprimido de 2 mg	com	10.000,00	0,04	400,00	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40
Clonidina, comprimido de 0,150 mg	com	6.000,00	0,14	870,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Clopidogrel, comprimido de 75 mg	com	1.500,00	0,50	750,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40
Cloranfenicol, Colirio 0,5 %, frasco de 8 ml	frc	150,00	1,59	238,65	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Cloranfenicol, comprimido de 500 mg	com	5.000,00	0,26	1.320,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloreto de sódio 0,9 % + Cloreto de Benzalcônio, frasco 30 ml	frc	5.000,00	0,36	1.800,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Amantadino, comprimido de 100 mg	com	1.500,00	0,51	763,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Biperideno 2 mg.	com	30.000,00	0,04	1.320,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Cloridrato de Clorpromazina, comprimido de 100 mg	com	10.000,00	0,10	1.000,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Cloridrato de Clorpromazina, comprimido de 25 mg	com	10.000,00	0,07	700,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Cloridrato de Prometazina, comprimido de 25 mg	com	3.000,00	0,02	51,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Cloridrato de Propafenona, comprimido de 300 mg	com	300,00	2,03	609,60	1000MEDIC DIST.IMP.EXP.MEDIC. LTDA	05.993.698/0001-07
Cloridrato de Propranolol, comprimido de 40 mg	com	30.000,00	0,01	300,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Cloridrato de Sertralina, comprimido de 100 mg	com	2.000,00	0,96	1.920,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Cloridrato de Sertralina, comprimido de 50 mg	com	20.000,00	0,12	2.380,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Cloridrato de Ticlopidina, comprimido de 250 mg	com	20.000,00	0,25	4.940,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Cloridrato de Tioridazina, comprimido de 100 mg	com	8.000,00	0,75	5.992,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cloridrato de Tioridazina, comprimido de 200 mg	com	2.000,00	2,07	4.138,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Clortalidona + Cloridrato de Amilorida, comprimido de 25 + 5 mg	com	8.000,00	0,53	4.232,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Clortalidona, comprimido de 12,5 mg	com	15.000,00	0,07	1.050,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Clortalidona, comprimido de 25 mg	com	15.000,00	0,04	600,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Clortalidona, comprimido de 50 mg	com	15.000,00	0,08	1.155,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Cloxazolam, comprimido de 1 mg	com	6.000,00	0,21	1.254,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Cloxazolam, comprimido de 2 mg	com	6.000,00	0,32	1.920,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Codeína + Paracetamol 30 mg / 500 mg	com	10.000,00	0,39	3.930,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Colírio Anestésico - Cloridrato de Tetracaína e Fenilefrina + Ácido Bórico, Frasco 10 ml	frc	100,00	5,59	558,90	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Cromoglicato de Sódio 4% Colírio, frasco de 5 ml	frc	50,00	4,88	243,95	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Deltametrina Shampu, unidade de 100 ml	frc	2.000,00	0,90	1.800,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Dexametazona + Cianocobalamina + Tiamina + Piridoxina + Procaína 100 mg / 100 mg / 50 mg	com	100,00	1,67	166,70	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Dexametazona 1 % Creme, unidade de 10 g	tub	500,00	0,38	190,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Dexametazona 4 mg + Vitaminas B1 + Vitamina B6 + Vitamina B 12, injetável	amp	500,00	1,60	800,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Dexametazona Injetável, ampola de 10 mg / 2 ml	amp	5.000,00	0,34	1.700,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Dexametazona, comprimido de 4 mg	com	2.000,00	0,09	170,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Dexclorfeniramina 0,04 %, frasco Solução Oral.	frc	100,00	0,69	69,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Dexclorfeniramina, comprimido de 2 mg	com	10.000,00	0,01	150,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Dextrana 70 + Hipromelose + Glicerol 0,1 / 0,3 / 0,2 %	frc	30,00	12,47	374,25	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Diazepan, 10 mg	com	10.000,00	0,02	170,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Diclofenaco Dietilamônio Gel 11,6 mg / g, tubo de 60 g	tub	5.000,00	0,94	4.700,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Diclofenaco Potássico, comprimido de 50 mg	com	100.000,00	0,02	2.000,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Diclofenaco Resinato, frasco de 15 ml (Gotas).	frc	2.000,00	1,69	3.376,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Diclofenaco Sódico, ampola de 75 mg, Injetável.	amp	3.000,00	0,20	606,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Diclofenaco Sódico, comprimido de 50 mg	com	15.000,00	0,01	150,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Digoxina comprimido 0,25 mg	com	100.000,00	0,02	2.000,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Diltiazem 60 mg.	com	10.000,00	0,07	660,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Dimeticona, comprimido de 40 mg	com	4.000,00	0,02	92,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Diosmina 450 mg + Hisperidina 50 mg, comprimido.	com	10.000,00	0,18	1.790,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Dipirona + Escopolamina 250 mg / 10 mg	com	2.000,00	0,08	158,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Dipirona + Escopolamina 500 mg / 4 mg / ml	inj	1.000,00	0,47	468,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Dipirona Gotas, frasco de 10 ml	frc	5.000,00	0,33	1.650,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40
Dipirona Sódica + Isomepteno + Cafeína 300 mg /30 mg / 30 mg	com	20.000,00	0,11	2.180,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Dipirona Sódica 500 mg	com	30.000,00	0,03	870,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Dipirona, ampola de 500 mg/ml	amp	20,00	0,24	4,88	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Dipropionato Betametazona 5 mg + Fosfato dissódico Betametazona 2 mg	com	1.500,00	1,25	1.875,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Divalproato de Sódio, comprimido de 500 mg	com	3.000,00	1,10	3.300,00	1000MEDIC DIST.IMP.EXP.MEDIC. LTDA	05.993.698/0001-07
Divalproato de Sódio, frasco de 250 mg	frc	500,00	1,05	525,50	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Doxazosina 2 mg	com	20.000,00	0,13	2.560,00	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98
Enalapril, comprimido de 10 mg	com	150.000,00	0,02	2.550,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Enalapril, comprimido de 20 mg	com	150.000,00	0,02	2.700,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Enantato de norestiterona 50mg/ml + valerato de estradiol 5 mg/ml, injetável, ampola com 1ml	amp	200,00	5,69	1.137,40	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Eritromicina, comprimido de 250 mg	com	3.000,00	0,12	360,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Espironolactona 100 mg + Furosemida 20 mg, comprimido.	com	1.000,00	1,17	1.173,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Espironolactona, comprimido de 50 mg	com	30.000,00	0,17	5.010,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Estrogênios Conjugados, comprimido de 0,625 mg	com	1.000,00	0,30	301,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Estrogênios Conjugados, Tubo de 0,625, Creme Vaginal	tub	50,00	12,89	644,45	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Extrato Seco de Ginko Biloba, comprimido de 80 mg	com	1.000,00	0,08	79,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Fenitoina 100 mg	com	20.000,00	0,05	1.080,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Fenobarbital 100 mg	com	25.000,00	0,03	750,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Fenobarbital 40 mg / ml	frc	150,00	1,50	225,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Fluconazol, comprimido de 150 mg	com	4.000,00	0,12	480,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Flunarizina, comprimido de 10 mg	com	30.000,00	0,04	1.260,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Fluoxetina, comprimido de 20 mg	com	80.000,00	0,04	3.200,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Fluticasona 50 mg, unidade (60 doses) Spray	frc	20,00	24,88	497,58	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Fluvastatina, comprimido de 40 mg	com	1.000,00	2,75	2.750,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Formoterol 12 mcg	frc	1.000,00	0,74	741,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Fosfato Codeína 7,5 mg + Paracetamol 500 mg, comprimido.	com	1.000,00	0,98	980,00	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40
Fosfato Codeína 30 mg + Paracetamol 500 mg, comprimido.	com	1.000,00	0,47	469,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Fosfato de Prednisolona, frasco de 15 mg / 5 ml	frc	500,00	1,96	979,50	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Fosfato Dissódico Dexametazona 2,89 mg + Acetato de Dexametazona 9,2	com	1.000,00	0,56	560,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Furoato de Mometasona 18 g, frasco de 120 doses	frc	30,00	55,00	1.649,97	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Furosemida, comprimido de 40 mg	com	40.000,00	0,02	640,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40
Glibenclamida 5 mg	com	50.000,00	0,01	400,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49



RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Gliclazida, comprimido de 30 mg	com	1.000,00	0,13	125,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Gliclazida, comprimido de 80 mg	com	1.000,00	0,20	205,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Glimepirida, comprimido de 2 mg	com	40.000,00	0,06	2.240,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Glipizida, comprimido de 5 mg	com	1.000,00	0,78	779,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Haloperidol comprimido de 1 mg	com	1.000,00	0,05	50,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Haloperidol, comprimido de 5 mg	com	30.000,00	0,03	750,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Hidralazina 25 mg	com	10.000,00	0,17	1.690,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Hidralazina 50 mg	com	10.000,00	0,24	2.370,00	1000MEDIC DIST.IMP.EXP.MEDIC. LTDA	05.993.698/0001-07
Hidroclorotiazida 25 mg.	com	150.000,00	0,01	1.500,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Hidróxido de Alumínio Suspensão 61,5 mg / ml, frasco 100 ml	frc	1.000,00	0,79	788,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Hidróxido de Ferro 100 mg / 2 ml	frc	50,00	8,15	407,55	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Hidróxido de Ferro 100 mg / 5 ml	frc	50,00	5,74	287,05	HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21
Hidróxido de Ferro III, ampola de 100 mg E.V.	amp	20,00	5,74	114,82	HOSPFAR IND.COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	26.921.908/0001-21
Hidróxido de Ferro III, ampola de 100 mg I.M.	amp	20,00	8,15	163,02	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Hidroxiquinolona + Borato Trietanolamina	com	100,00	8,63	863,50	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Hioscina + Dipirona comprimido	com	2.000,00	0,08	166,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Hioscina + Dipirona frasco de 20 ml / Gts	frc	300,00	1,19	356,10	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Hioscina + Dipirona Injetável (ampola)	amp	1.000,00	0,47	470,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Ibuprofeno 50 mg / ml, frasco de 30 ml	frc	1.000,00	0,82	822,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40
Imipramina, comprimido de 25 mg.	com	50.000,00	0,03	1.400,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Imipramina, comprimido de 75 mg.	com	4.000,00	1,04	4.160,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Iodeto de Potássio Xarope, frasco de 100 mg / 5 ml	frc	300,00	0,86	258,60	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Isometepteno 30 mg + Dipirona Sódica 300 mg + Cafeína amidra 30 mg, comprimido	com	10.000,00	0,11	1.100,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Isossorbida 10 mg	com	3.000,00	0,05	141,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Isossorbida 20 mg	com	20.000,00	0,05	1.040,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Ivermectina comprimido de 6 mg	com	2.000,00	0,27	540,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Levomepromazina de 25 mg.	com	10.000,00	0,06	600,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Levomepromazina de 100 mg.	com	10.000,00	0,21	2.100,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Levotiroxina Sódica 50 mg com 30 comprimidos.	com	15.000,00	0,06	945,00	WINCORP FARMACEUTICA COML.LTDA	12.573.787/0001-60
Levotiroxina Sódica 100 mg com 30 comprimidos.	com	15.000,00	0,06	840,00	WINCORP FARMACEUTICA COML.LTDA	12.573.787/0001-60
Lidocaina 2 % sem vasoconstritor, frasco de 20 ml	frc	100,00	1,44	144,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Lisinopril comprimido de 10 mg	com	10.000,00	0,10	1.000,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Loratadina comprimido de 10 mg	com	20.000,00	0,04	760,00	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98
Loratadina Suspensão frasco de 5 mg / 5 ml	frc	500,00	1,04	519,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Lorazepan comprimido de 1 mg	com	6.000,00	0,05	300,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Lorazepan comprimido de 2 mg	com	6.000,00	0,03	180,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Losartan Potássica comprimido de 50 mg	com	50.000,00	0,03	1.700,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Mebendazol 100 mg, Suspensão, frasco de 30 ml	frc	500,00	0,38	190,50	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Mebendazol comprimido de 100 mg	com	3.000,00	0,02	60,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Medroxiprogesterona 10 mg.	com	2.000,00	0,63	1.258,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Meloxicam comprimido de 7,5 mg	com	1.000,00	0,03	29,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Mesilato de Codergocrina SRO, comprimido de 6 mg	com	1.000,00	3,43	3.434,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Metformina, comprimido de 500 mg	com	80.000,00	0,05	3.840,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Metformina, comprimido de 850 mg	com	80.000,00	0,04	2.880,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Metildopa, comprimido de 500 mg	com	30.000,00	0,13	3.870,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Metoclopramida Injetável, ampola de 10 mg / 2 ml	amp	100,00	0,19	19,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Metoclopramida, comprimido de 10 mg	com	3.000,00	0,03	87,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Metoclopramida, frasco de 10 ml, Gotas.	frc	1.000,00	0,24	236,00	1000MEDIC DIST.IMP.EXP.MEDIC. LTDA	05.993.698/0001-07
Metoprolol + Hidroclorotiazida 100/12,5 mg	com	1.000,00	0,87	872,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Metoprolol 100 mg	com	30.000,00	0,09	2.610,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Metronidazol 4 % Suspensão, frasco de 100 ml	frc	300,00	1,03	309,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Metronidazol comprimido de 250 mg	com	2.000,00	0,03	64,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Metronidazol comprimido de 400 mg	com	2.000,00	0,06	120,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Metronidazol Creme Vaginal, tubo de 50 g	tub	500,00	1,06	530,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Neomicina + Bacitracina, Pomada, tubo de 10 g	tub	1.000,00	0,52	520,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40
Nifedipino, comprimido de 10 mg	com	1.000,00	0,02	20,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Nifedipino, comprimido de 20 mg	com	10.000,00	0,03	270,00	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98
Nimesulid, comprimido de 100 mg	com	20.000,00	0,02	460,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Nistatina Suspensão Oral 100.000 U.I. / ml, frs de 50 ml	frc	500,00	1,05	525,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Nistatina tubo de creme vaginal, 100.000 UI / 4 g	tub	1.000,00	0,83	830,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Nitrato de Miconazol, Creme Vaginal, tubo de 80 g	tub	200,00	1,10	220,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Nitrazepam 5 mg	com	4.000,00	0,09	360,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Nitrofurantoina, comprimido de 100 mg.	com	6.000,00	0,11	660,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Norfloxacino, comprimido de 400 mg.	com	10.000,00	0,09	880,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Nortriptilina, comprimido de 50 mg.	com	10.000,00	0,11	1.140,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Nortriptilina, comprimido de 75 mg.	com	10.000,00	0,11	1.100,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Óleo Mineral	frc	100,00	1,16	116,30	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Omeprazol, comprimido de 20 mg	com	80.000,00	0,04	2.880,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Oxcarbazepina, comprimido de 300 mg	com	1.000,00	0,31	313,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Oxcarbazepina, líquido	frc	150,00	16,80	2.519,85	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Paracetamol, comprimido de 500 mg	com	50.000,00	0,02	950,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Paracetamol, comprimido de 750 mg	com	80.000,00	0,03	2.400,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Paracetamol, Gotas, 200 mg / ml, frasco de 10 ml	frc	3.000,00	0,34	1.020,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Paroxetina, comprimido de 20 mg	com	5.000,00	0,13	650,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Pentoxifilina 400 mg	com	15.000,00	0,20	3.000,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Periciazina, Gotas, frasco de 10 mg/ml	frc	20,00	5,03	100,60	WINCORP FARMACEUTICA COML.LTDA	12.573.787/0001-60
Periciazina, Solução Oral 1%, Gotas frasco de 20 ml	frc	10,00	5,03	50,30	WINCORP FARMACEUTICA COML.LTDA	12.573.787/0001-60
Permanganato de Potássio, comprimido de 0,100 g	com	15.000,00	0,03	480,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Pipotiazina, ampola L4-100	amp	100,00	33,50	3.350,00	WINCORP FARMACEUTICA COML.LTDA	12.573.787/0001-60
Piroxicam, comprimido de 20 mg	com	50.000,00	0,04	2.250,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Polimixina B + Lidocaina, frasco de Solução Otológica.	frc	1.000,00	1,65	1.650,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Polivitaminico, cápsulas.	cap	30.000,00	0,05	1.500,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Polivitaminico, líquido.	frc	500,00	1,65	825,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Prednisona, comprimido de 5 mg	com	2.000,00	0,02	38,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Prednisona, comprimido de 20 mg	com	30.000,00	0,04	1.197,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Prometazina 2% Creme, tubo de 30 g	tub	150,00	2,63	394,50	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Prometazina Injetável, ampola de 50 mg /2 ml.	amp	20,00	0,85	17,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Propatilnitrato comprimido de 10 mg	com	10.000,00	0,27	2.690,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Ranitidina, 75 mg / 5 ml, frasco (120 ml)	frc	300,00	4,19	1.256,70	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98
Ranitidina, comprimido de 150 mg	com	10.000,00	0,03	330,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Risperidona, comprimido de 1 mg	com	10.000,00	0,04	450,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Risperidona, comprimido de 2 mg	com	10.000,00	0,07	650,00	CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMACEUTICOS LTDA	44.734.671/0001-51
Ritalina comprimido 10 mg	com	3.000,00	0,78	2.331,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Sais Rehidratação Oral, Glicose / Cloreto de Sódio	frc	1.000,00	0,22	221,00	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.372.020/0001-44
Salbutamol Spray, unidade 100 mcg com 200 doses	frc	500,00	4,05	2.025,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40
Salbutamol, frasco de 100 ml Xarope 2 mg / 5 ml	frc	1.000,00	0,69	688,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Secnidazol, comprimido 1000 mg	com	6.000,00	0,22	1.320,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Sinvastatina, comprimido de 20 mg	com	30.000,00	0,04	1.167,00	DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	02.520.829/0001-40
Sinvastatina, comprimido de 40 mg	com	30.000,00	0,08	2.490,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Sorbitol + Laurilsulfato de Sódio 714 mg / g / 7,70 mg / g	frc	500,00	2,95	1.475,00	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	04.470.877/0001-05
Sulfametoxazol 400 mg + Trimetropim 800 mg / ml, Suspensão.	frc	300,00	0,80	239,70	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98
Sulfametoxazol 400 mg + Trimetropim 800 mg, comprimido	com	10.000,00	0,04	420,00	PRODIET FARMACEUTICA LTDA	81.887.838/0001-40

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JUNHO

Exercício de 2011

Emissão: 04/07/2011

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Sulfato de Terbutalina 2,5 mg, Broncodilador, Xarope Adulto, frasco de 100 ml	frc	300,00	2,56	768,00	S&R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92
Sulfato Ferroso, 25 mg / ml gotas	frc	300,00	0,57	171,30	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98
Sulfato Ferroso, comprimido de 300 mg	com	2.000,00	0,04	86,00	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0001-49
Sulperida comprimido 50 mg	com	8.000,00	0,34	2.696,00	WINCORP FARMACEUTICA COM.LTDA	12.573.787/0001-60
Tetraciclina, comprimido de 500 mg	com	6.000,00	0,07	420,00	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	73.856.593/0001-66
Tibolona, comprimido de 2,5 mg	com	3.000,00	0,22	672,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Tinidazol comprimido de 500 mg	com	2.000,00	0,34	680,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Tobramicina 3,0 mg / ml + Dexametazona 1 mg/ml (Colírio), frasco de 5 ml	frc	30,00	5,00	150,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Tramadol comprimido de 50 mg	com	30.000,00	0,07	2.040,00	MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS ME	94.894.169/0001-86
Valerato de Estradiol, comprimido de 1 mg	com	2.000,00	0,77	1.542,00	AGLON COMERCIO E REPRES. LTDA.	65.817.900/0001-71
Valsartan 160 mg + Hidroclorotiazida 12,5, comprimido	com	600,00	2,59	1.554,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Varfarina comprimido de 5 mg	com	6.000,00	0,10	576,00	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA ME	09.676.256/0001-98

**Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL**

Sabão em pó, embalagem com até 01 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripiofosfato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água .	kg	20,00	2,47	49,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de palha e cabo de madeira.	un	2,00	4,70	9,40	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Fósforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	3,00	1,26	3,78	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espanja lã de aço/pacotes com 8 unidades.	un	10,00	1,14	11,40	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	15,00	3,90	58,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	15,00	3,98	59,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	80,00	4,99	399,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	120,00	1,49	178,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/ data de fabricação recente.	kg	40,00	8,50	340,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lentilha tipo 1/ embalagem com 500 g/data de fabricação recente.	kg	12,00	5,18	62,16	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	10,00	1,05	10,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	80,00	0,96	76,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade	kg	120,00	1,05	126,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade, com certificado da vigilância sanitária/embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg	kg	45,00	7,99	359,55	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária/embalagens plásticas transparentes contendo 01 kg	kg	75,00	8,45	633,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Doce de Frutas cremoso/embalagem com até 1 Kg data de fabricação recente	kg	10,00	3,99	39,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de milho especial/embalagem com 01 kg/data de fabricação recente	kg	20,00	1,99	39,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, empacotado a vácuo e data de fabricação recente	kg	10,00	14,58	145,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento em pó químico/embalagem com 250 g/ acondicionadas em cx. de papelão/data de fab. recente	kg	10,00	14,90	149,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	60,00	1,89	113,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	kg	30,00	17,00	510,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	80,00	1,71	136,80	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Amaciante composição: cloreto de dialquildimetilamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água/emb. com no mínimo 1 lt	lt	15,00	1,05	15,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	KG	25,00	11,00	275,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel embalagem plástica com 50 unidades medindo 24x24 cm	UN	80,00	0,30	24,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola de cabeça, tamanho médio, de 1ª qualidade .	kg	40,00	1,15	46,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	kg	15,00	0,84	12,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente.	kg	20,00	1,12	22,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	kg	30,00	1,25	37,50	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Mamão 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	40,00	1,89	75,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Leite integral esterilizado emb. Longa Vida/data de fabricação recente	lt	220,00	1,85	407,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alho de 1º qualidade, colhido recentemente.	kg	15,00	10,90	163,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) emb. com até 40gr/data de fab. recente	un	10,00	1,50	15,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, rolo com 5 Kg contendo 100 embalagens com tamanho de 28x42 cm	un	10,00	2,20	22,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente. Embalagem com ate 2kg	kg	40,00	4,79	191,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Melancia de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento/colhida recentemente.	kg	25,00	0,63	15,75	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	25,00	3,00	75,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco, abacaxi embalagem com no mínimo 1litro	lt	60,00	2,40	144,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva comp. Pepino, água, sal, vinagre e condimentos, data de fabricação recente, embalagem contendo no mínimo 0,540 Kg	kg	20,00	6,41	128,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600mg/l de extrato de guaraná aditivos: acidulante INS 330 - antioxidante - INS 300 - conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural para guaraná	lt	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parboilizado longo fino tipo 2/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	180,00	1,59	286,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabão em barra, pedaços com 500 gr.	kg	5,00	0,97	4,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha vermelhos, grandes, frescos e inspecionados.	dz	75,00	2,97	222,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Abobrinha de 1a. qualidade, colhida recentemente	kg	10,00	1,20	12,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Chuchu de 1a. qualidade/colhida recentemente	kg	10,00	0,97	9,70	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Filtro para café de papel, numero 103 embalagem contendo 40 unidades	un	20,00	1,40	28,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar baunilha /embalagem com 100gr/data de fabricação recente	kg	0,50	9,90	4,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate, com até 1kg data de fabricação recente.	kg	10,00	5,17	51,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Feijão anão preto tipo 1 embalagem com até 01kg/fardos com 20kg/data de fabricação recente	kg	80,00	2,79	223,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Milho verde enlatado comp: milho, água, sal açúcar. Embalagem com até 1kg.	kg	15,00	5,00	75,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinho tinto suave de mesa, embalagem contendo 1,5lts	lt	10,00	3,30	33,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banha de suíno/embalagem de 01 kg/ data de fabricação recente	kg	30,00	3,59	107,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Peito de frango congelado com data de fabricação recente.	kg	20,00	5,69	113,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, acido cítrico, pectina cítrica, embalagem com até 1 kg...	kg	10,00	4,15	41,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/embalagem com no mínimo 900 ml/data de fab. recente	lta	80,00	2,99	239,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	80,00	1,03	82,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Alface de primeira qualidade	un	100,00	0,73	73,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	UN	12,00	1,00	12,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pipoca classe amarela, tipo 1 embalagem com no mínimo 500gr	kg	10,00	5,30	53,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sagu/embalagem com no mínimo 500grs	kg	10,00	3,98	39,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Linguicinha suína fresca, acondicionada em pacote com até 1kg, data de fabricação recente.	KG	70,00	6,39	447,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
açúcar refinado , emb. c/ até 05 kg, data de fabricação recente.	KG	200,00	2,39	478,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	2,00	3,13	6,26	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	20,00	1,20	24,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	20,00	0,30	6,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Rodo de borracha e cabo anatômico com rosca, com base medindo aproximadamente 27 cm.	un	2,00	3,90	7,80	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Manteiga industrializada, certificado de vigilância sanitária, embalagem plástica transparente, data de fabricação recente.	kg	10,00	8,50	85,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite UHT/Ing.: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante	kg	8,00	6,75	54,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite condensado unidade com no mínimo 395gr composto: leite integral, açúcar e lactose	kg	10,00	4,97	49,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com no mínimo 01 Lt data de fabricação recente	lt	20,00	1,25	25,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado/ unidade com no mínimo 800g/ data de fabricação recente	kg	40,00	4,63	185,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete embalagem com até 1 kg	kg	70,00	2,78	194,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	10,00	3,20	32,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalada recentemente	un	15,00	0,60	9,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoniaco/emb. com no mínimo 100 gr, data de fabricação recente	un	5,00	0,79	3,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce sortido unidade com no mínimo 800g /data de fabricação recente	kg	40,00	4,63	185,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	18,00	8,38	150,84	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde capacidade para 18 litros.	un	6,00	4,50	27,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	35,00	12,39	433,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de coxão mole, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	40,00	14,39	575,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coco puro ralado, embalagem com 100 gr e data de fabricação recente.	un	20,00	1,10	22,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	5,00	1,50	7,50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 300 ml cada.	un	5,00	2,53	12,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, embalagem com 300 gr.	kg	8,00	8,30	66,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desengordurante, composição: lauril éter, sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e essência. Embalagem com 500 ml.	lt	10,00	2,89	28,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desinfetante para banheiro, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de cetil trimetil amônio, nonilfenol etoxilado 10 moldes de OE, álcool etílico, óleo de pinho, EDTA tetrassódico, hidroxietil celulose, ácido clorídrico, corantes Cl 15510 e Cl 19140, composição aromática e água. Componente ativo: cloreto de alquil benzil amônio a 100% - 0,75%, embalagem com até 1 litro.	lt	10,00	1,17	11,70	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, sepepessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade com no mínimo 500 ml.	lt	10,00	1,52	15,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	15,00	3,96	59,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de aço para louça.	un	10,00	0,40	4,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de mandioca torrada, tipo 1, seca, fina beneficiada, amarela, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	5,00	2,75	13,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. não contém glútem. Embalagem 200 gr.	lt	3,00	9,95	29,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvras de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho grande.	un	5,00	1,32	6,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvras de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	10,00	1,35	13,50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Luvras de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de	un	10,00	1,41	14,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.						
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho G, caixa com 100 unidades.	un	1,00	18,70	18,70	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho M, caixa com 100 unidades.	un	2,00	17,75	35,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho P, caixa com 100 unidades.	un	4,00	18,79	75,16	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	5,00	1,19	5,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, 25 gr.	un	2,00	1,29	2,58	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Embalagem com 50 gr.	un	13,00	1,39	18,07	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural / embalagem com até 2 litros.	lt	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de limão, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330 / embalagem com até 2 litros.	lt	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabonete Erva Doce cremoso gel, hidratante e emoliente, fragrância, cor verde perolado, composição: lauriléter, sulfonato de sódio EDTA, dietanalmida de ácido graxo de coco, dietearato de polietilenoglicol 6000, dietearato de etilenaglicol, olamida de coco. Embalados em unidades de 500 ml, com válvula de pressão.	lt	10,00	7,95	79,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	10,00	2,40	24,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 50 lts, embalagem com 30 sacos.	un	5,00	3,47	17,35	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos.	un	5,00	3,36	16,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salsicha. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal. Emb. Contendo no mínimo 01 (um) kg.	kg	40,00	4,99	199,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo cremoso. Composição: tensoativo aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300ml.	lt	10,00	3,25	32,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo pó com detergente, composição: princípio ativo alcalinizantes, agente abrasivo, essência; componente ativo: launil, sulfato de sódio. Embalagem com 300 gr.	kg	10,00	2,12	21,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	10,00	2,29	22,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Água mineral sem gás, 20 litros, validade mínima 3 meses. Sem embalagem.	lt	10,00	6,69	66,90	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Aipim descascado.	kg	20,00	1,70	34,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Canela em pó embalagem com até 35g embalada recentemente	un	10,00	0,79	7,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorau composto de urucum, amido de milho, óleo vegetal. Embalagem contendo no mínimo 0,100 gr e data de fabricação recente.	kg	5,00	3,99	19,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,85g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	25,00	0,69	17,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	45,00	2,58	116,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	un	10,00	1,20	12,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro, com folhas simples, gofradas e picotadas, 100% fibras celulósicas, unidades com 30 metros.	un	320,00	0,22	70,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo 22,5 cm x 21 cm.	un	30,00	0,75	22,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	10,00	0,91	9,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Suco - preparado sólido artificial para refresco. Ingredientes: açúcar cristal, acidolante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiiumictante e turvador. Embalagem com até 1 kg.	kg	70,00	5,89	412,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e	lt	80,00	0,78	62,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.						
Curso de costura industrial em malharia, com carga horária de 80(oitenta) horas, a fim de capacitar famílias do Programa de Atenção Integral à Família (PAIF) atendidas no Centro de Referência de Assistência Social (CRAS), inscritas no Cadastro Único dos Programas do Governo Federal (CADUN).	un	1,00	10.000,00	10.000,00	SERVIÇO NACIONAL DE APREND. INDUSTRIAL	03.774.688/0010-46
Agulha para costura nº 6, unidade com 20 agulhas	un	5,00	2,31	11,55	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Agulha para costura nº 6, unidade com 20 agulhas	un	1,00	2,50	2,50	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Agulha para costura nº 7, unidade com 20 agulhas	un	5,00	2,36	11,80	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Agulha para costura nº 7, unidade com 20 agulhas	un	1,00	2,50	2,50	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Agulha para costura nº 8, unidade com 20 agulhas	un	5,00	2,46	12,30	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Agulha para costura nº 8, unidade com 20 agulhas	un	1,00	2,50	2,50	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Alfinete para costura nº 29, unidade com 50 gramas	un	1,00	3,53	3,53	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Alfinete para costura nº 29, unidade com 50 gramas	un	5,00	3,88	19,40	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Alicate de boca de bijuterias, em metal, ponta chata.	un	3,00	6,00	18,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alicate de boca de bijuterias, em metal, ponta chata.	un	30,00	5,95	178,50	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Alicate de bico redondo.	un	5,00	9,52	47,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alicate de bico redondo.	un	20,00	5,85	117,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Alicate de corte.	un	20,00	6,97	139,40	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Bola de isopor tamanho (diâmetro) nº 50 mm	un	70,00	0,19	13,30	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Bola de isopor tamanho (diâmetro) nº 50 mm	un	100,00	0,20	20,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Bordado inglês com 5 cm de largura - unidade com 13,70 metros, várias cores.	un	10,00	13,80	138,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Caneta preta para escrever em tecido marcador em diversas cores.	un	10,00	1,86	18,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carretel de linha nº 10, de algodão na cor branca.	un	20,00	2,95	59,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Cola para EVA - unidade com 35 gramas, transparente.	un	20,00	1,01	20,20	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Cola para EVA - unidade com 35 gramas, transparente.	un	20,00	0,98	19,60	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Cola similar a cascorez unidade com 01 Kg.	un	40,00	10,50	420,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Cola similar a cascorez unidade com 01 Kg.	un	10,00	10,89	108,90	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Cola de silicone em bastão fino.	kg	15,00	17,15	257,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cola de silicone em bastão fino.	kg	20,00	16,25	325,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Cola de silicone em bastão grosso.	kg	20,00	15,39	307,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cola de silicone em bastão grosso.	kg	20,00	17,45	349,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Corante para PVA em bisnagas de 50 ml.	un	10,00	2,66	26,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
EVA várias cores	un	400,00	1,04	416,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
EVA várias cores	un	400,00	1,05	420,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Feltro em cores diversas	mt	100,00	8,50	850,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ferro de passar roupas, elétrico, seco, base antiaderente, indicador de tecidos, alimentação 220V, garantia de 2 anos.	un	1,00	39,90	39,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fibra siliconizada para confecção de artesanato, unidade com ¼ kg.	un	5,00	11,57	57,85	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Fita crepe adesiva larga na cor branca.	un	10,00	3,14	31,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fita decorativa - polipropileno, tamanho 10X50, unidade com 50 metros.	un	5,00	10,00	50,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Fita mimosa nº 0, unidade com 100 metros.	un	1,00	9,00	9,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Grega colorida, de uma cor só, com 4 cm de largura, unidade com 10 metros.	un	10,00	12,90	129,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Grega colorida, de uma cor só, com 6 cm de largura, unidade com 10 metros.	un	10,00	15,00	150,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Lantejoulas grande em cores diversas - unidade com 1000 lantejoulas.	un	10,00	3,50	35,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Lantejoulas média em cores diversas - unidade com 1000 lantejoulas.	un	10,00	2,60	26,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Lantejoulas pequena em cores diversas - unidade com 1000 lantejoulas.	un	10,00	1,20	12,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Linha de costura em retroz em diversas cores	un	10,00	0,50	5,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Máquina para costura zig zag portátil (elétrica)	un	2,00	375,00	750,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Máquina para costura zig zag portátil (elétrica)	un	1,00	350,00	350,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Olhos móveis para artesanato, pequeno, unidade com 100 olhos (50 pares de olho).	un	3,00	3,90	11,70	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Olhos para artesanato, pequeno, unidade com 100 olhos (50 pares de olho).	un	3,00	8,90	26,70	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JUNHO

Exercício de 2011

Emissão: 04/07/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Olhos para artesanato, grande, unidade com 100 olhos (50 pares de olho).	un	3,00	8,90	26,70	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pistola de cola quente - grande, elétrica, bastão de cola ½ mm, bivolt, medidas: largura (16 cm), comprimento (15 cm) e profundidade (3,5cm), 60 Wats.	un	10,00	11,17	111,70	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Rolo para pintura, pelo sintético, baixo, aproximadamente 5 a 12 mm, tamanho pequeno.	un	3,00	4,50	13,50	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Termolina leitosa, unidade com 500 ml.	un	10,00	12,00	120,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Tesoura de picotar de metal sem ponta, cabo acrílico.	un	2,00	5,58	11,16	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Tesoura grande	un	10,00	2,74	27,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tinta dimensional permanente para acabamento em patchcolagem, em cores diversas em bisnaga de 35 ml.	un	10,00	2,30	23,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Tinta relevo para tecido gliter tubo com 37 ml ou aproximadamente, várias cores.	un	10,00	3,99	39,90	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
TNT unidade com 50 metros nas cores branco, azul e amarelo.	un	3,00	50,00	150,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Toalha de banho para bordar ponto cruz, diversas cores, furada no bordado.	un	45,00	9,40	423,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Toalha de rosto para bordar ponto cruz, diversas cores, não furada no bordado.	un	45,00	5,45	245,25	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Verniz acrílico com 1000 ml.	un	1,00	17,00	17,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Aguilha de máquina n° 12	un	3,00	3,49	10,47	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Aguilha de máquina n° 14	un	3,00	3,48	10,44	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Arame fino, unidade com 10 metros	un	20,00	1,70	34,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Avios	un	6,00	2,00	12,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Bordado inglês com 8 cm de largura - unidade com 13,70 metros, várias cores.	un	5,00	19,00	95,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Botões diversos modelos e tamanhos.	un	300,00	0,09	27,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Caixinhas de madeira de aproximadamente 20X12x8, com tampa móvel.	un	40,00	4,99	199,60	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Caneta esferográfica não retrátil fina, na cor azul, unidade com 50 canetas	un	3,00	11,47	34,41	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Caneta preta para escrever em tecido marcador em diversas cores.	un	20,00	1,96	39,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carretel de linha n° 10, de algodão na cor branca.	un	20,00	2,19	43,80	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Chatons tamanho grande	un	50,00	0,15	7,50	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Chatons tamanho médio	un	50,00	0,10	5,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Chatons tamanho pequeno	un	50,00	0,08	4,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Chinelos de borracha com tiras na cor preta e numeração 43/44	par	10,00	7,35	73,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chinelos de borracha com tiras na cor azul e numeração 41/42	par	10,00	6,84	68,40	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Chinelos de borracha com tiras na cor preta e numeração 39/40	par	10,00	7,35	73,50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor azul e numeração 39/40	par	20,00	6,79	135,80	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Chinelos de borracha com tiras na cor verde e numeração 39/40	par	20,00	7,02	140,40	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor verde e numeração 37/38	par	35,00	7,05	246,75	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor preta e numeração 37/38	par	35,00	6,68	233,80	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor azul e numeração 37/38	par	30,00	6,79	203,70	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor azul e numeração 35/36	par	50,00	6,90	345,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Chinelos de borracha com tiras na cor verde e numeração 35/36	par	50,00	6,84	342,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor preta e numeração 35/36	par	40,00	7,30	292,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Chinelos de borracha com tiras na cor preta e numeração 33/34	par	10,00	6,70	67,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chinelos de borracha com tiras na cor azul e numeração 33/34	par	10,00	6,10	61,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Chinelos de borracha com tiras na cor verde e numeração 33/34	par	10,00	6,05	60,50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Cola colorida unidade com 35 gramas, especial para tecido, diversas cores incluindo prata e dourada.	un	30,00	1,50	45,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Cola para pano unidade de aproximadamente 350 ml	un	20,00	8,30	166,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Correntes para chaveiro em metal, em metro.	un	5,00	2,90	14,50	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Elos médios de metal	un	20,00	1,00	20,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Fechos médios para confecção de colares em metal	un	20,00	0,15	3,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Fio de silicone para confecção de bijuteria n° 7 - unidade com 100 metros.	un	2,00	44,45	88,90	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Fio de nylon n° 35 - unidade com 100 metros.	un	10,00	2,79	27,90	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Fio de nylon n° 40 - unidade com 100 metros.	un	10,00	2,40	24,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fita adesiva dupla face, 0,9 mm, unidade com 50 metros	un	10,00	4,30	43,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17



RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Fita crepe adesiva larga na cor branca.	un	15,00	3,87	58,05	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Fita decorativa - polipropileno, tamanho 10X50, unidade com 50 metros.	un	5,00	9,00	45,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Fita mimosa nº 0, unidade com 100 metros.	un	5,00	8,39	41,95	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Fita mimosa nº 1, unidade com 100 metros.	un	5,00	7,69	38,45	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Gotas acrílicas grandes em diversas cores, unidade com 100 gramas.	un	2,00	7,00	14,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Gotas acrílicas médias em diversas cores, unidade com 100 gramas.	un	2,00	7,00	14,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Gotas acrílicas pequenas em diversas cores, unidade com 100 gramas.	un	2,00	7,00	14,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Lantejola grande em cores diversas - unidade com 1000 lantejoulas.	un	10,00	2,99	29,90	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Lantejola média em cores diversas - unidade com 1000 lantejoulas.	un	3,00	1,85	5,55	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Lantejola pequena em cores diversas - unidade com 1000 lantejoulas.	un	20,00	1,17	23,40	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Lastex, unidade com 100 metros.	un	10,00	2,84	28,40	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Lentílias grandes em diversas cores e formatos, unidade com 100 gramas.	un	6,00	7,00	42,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Lentílias médias em diversas cores e formatos, unidade com 100 gramas.	un	6,00	7,00	42,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Lentílias pequenas em diversas cores e formatos, unidade com 100 gramas	un	6,00	7,00	42,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Linha de costura em retroz em diversas cores	un	30,00	0,50	15,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Linha para bordado em ponto cruz em meadas de 8 metros e cores diversas.	un	50,00	1,02	51,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Matriz para forrar botão n ° 18	un	1,00	20,80	20,80	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Miçangas grandes em diversas cores. Unidade com 1 kg.	un	3,00	60,00	180,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Miçangas médias em diversas cores. Unidade com 1 kg.	un	3,00	60,00	180,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Miçangas pequenas em diversas cores. Unidade com 1 kg.	un	3,00	60,00	180,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Palito de churrasco de madeira, tamanho grande, unidade com 100 palitos.	un	15,00	1,50	22,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel A4 para copiadora, unidade com 500 folhas	un	40,00	9,11	364,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel cola em metro termocolante.	mt	30,00	6,50	195,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Papel vergê, para todos os tipos de impressoras, A4 - 210 x 297 mm com 180 g/m2, cor branco, embaladas em caixas com 50 folhas.	un	5,00	5,84	29,20	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Pedra cristal grandes em diversas cores e formatos, unidade com 1 kg.	un	1,00	99,88	99,88	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pedra cristal médias em diversas cores e formatos, unidade com 1 kg.	un	1,00	100,00	100,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pedra cristal pequenas em diversas cores e formatos, unidade com 1 kg.	un	1,00	100,00	100,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pedraria acrílicas, diversas cores, médias, pacotes com 1 kg	un	1,00	60,00	60,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pedraria acrílicas, diversas cores, grandes, unidade com 1 kg.	un	2,00	60,00	120,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, nº 0.	un	20,00	1,15	23,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, nº 06.	un	20,00	1,10	22,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, nº 08.	un	20,00	1,15	23,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, nº 10.	un	20,00	1,49	29,80	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Pincel para pintura cabo longo em madeira, cerda branca e chata, nº 12.	un	20,00	1,40	28,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Pistola de cola quente - grande, elétrica, bastão de cola ½ mm, bivolt, medidas: largura (16 cm), comprimento (15 cm) e profundidade (3,5cm), 60 Wats.	un	30,00	9,99	299,70	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Rolo para pintura, pelo sintético, baixo, aproximadamente 5 a 12 mm, tamanho pequeno.	un	10,00	4,50	45,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Tecido de algodão estampado, 1.40 de altura, diversas estampas (ex: floral, poá...).	mt	40,00	13,96	558,40	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Tecido de algodão liso, 1.40 de altura, diversas cores	mt	30,00	13,90	417,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Termolina leitosa, unidade com 500 ml.	un	10,00	11,40	114,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tesoura de picotar de metal sem ponta, cabo acrílico.	un	2,00	22,88	45,76	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tesoura grande	un	20,00	2,44	48,80	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Tesoura para bordado	un	10,00	8,99	89,90	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Tinta para tecido em potes pequenos e cores diversas 37 ml.	un	40,00	1,23	49,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tinta dimensional permanente para acabamento em patchcolagem, em cores diversas em bisnaga de 35 ml.	un	10,00	2,29	22,90	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Tinta relevo para tecido glitter tubo com 37 ml ou aproximadamente, várias cores.	un	10,00	3,69	36,90	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Tinta spray em tubos de 300ml várias cores incluindo dourado e prateado.	un	10,00	12,06	120,60	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
TNT unidade com 50 metros nas cores branco, azul e amarelo.	un	3,00	45,50	136,50	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Toalha de banho para bordar ponto cruz, diversas cores, furada no bordado.	un	40,00	9,97	398,80	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86

ESTADO DE SANTA CATARINA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL  
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC  
 Período de: JUNHO

Exercício de 2011

Emissão: 04/07/2011

-----  
**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Toalha de mesa "oleado" plástica, térmica, diversas estampas, 1,40 de largura, em metro.	un	15,00	11,50	172,50	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Toalha de rosto para bordar ponto cruz, diversas cores, não furada no bordado.	un	40,00	5,30	212,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Toalha higiênica	un	200,00	1,27	254,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Toalha para rosto	un	50,00	3,49	174,50	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Tonner compatível, 100% novo, para copiadora Brother DCP 8085-DN	un	5,00	95,00	475,00	RAIMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Verniz acrílico com 1000 ml.	un	15,00	38,00	570,00	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	85.248.680/0001-10
Viez estreito, várias cores, unidade com 20 metros.	un	10,00	5,37	53,70	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
Viez largo, várias cores, unidade com 20 metros.	un	10,00	6,00	60,00	VOLTOO LTDA	10.370.918/0001-86
						TOTAL: 2.175.584,35